
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Prórroga interina de docentes de los Departamento de Matemática, Física y Ciencias
Naturales desde 
el 01/04 al 31/05 EX-2021-00152991- -UNC-ME#CNM

 
VISTO:

Los movimientos producidos en las horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229), de la planta docente de este
Colegio, provocados por los vencimientos, renuncia/s y/o jubilaciones y la implementación del Nuevo Plan de
Estudios aprobado por la Resolución del H.C.S. N° 1665/17, y

CONSIDERANDO:

La necesidad imperiosa de prorrogar estas designaciones para asegurar el normal desarrollo de las clases.

Atento a las disposiciones de la Ordenanza N° 5/95 y N° 2/12 del H.C.S.; de acuerdo a las atribuciones conferidas
por el Art.14, inc. 1) y concordantes del Reglamento Vigente del Colegio, aprobado por Resolución del H.C.S. N°
1285/14.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art.1º.- Prorrogar la designación con carácter de interinos, al personal docente que figura en el Anexo adjunto a la
presente, en el dictado de las horas cátedras de Nivel Secundario (Código 229), correspondientes a los
Departamentos de Matemática y Física, y Ciencias Naturales, desde el 01/04/2021 hasta el 31/05/2021, o hasta
tanto sea cubierto por concurso.

Art.2º.- Se deja expresa constancia de que obran en esta dependencia “curriculum vitae” y fotocopias legalizadas de
los títulos habilitantes de los docentes designados.

Art.3º.- El personal docente mencionado deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del
Personal de esta Universidad, con copia de la presente y en el término de diez (10) días, a los efectos de realizar el
trámite pertinente.

Art.4º.- Protocolícese, comuníquese, publíquese y elévese a la Autoridad Universitaria para su conocimiento y
aprobación.



Digitally signed by DIAZ GAVIER Maria Felisa
Date: 2021.04.15 15:02:12 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GUERRA Aldo Sergio
Date: 2021.04.15 18:48:24 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2021.04.15 18:46:41 -03'00'



ANEXO Departamento Matemática y Física Período: 01/04/2021 al 31/05/2021

Horas Cátedra (Código 229) Nivel Secundario Año 2021

Apellido y Nombre Legajo   Materia
Cantidad 

horas 
Código 229

N° Cargo 
Mapuche

Plan de 
Estudios

Fecha de 
Inicio Observación

ANGELONI, DANIEL ALBERTO 24.522 Matemática IV 5 286601 2018 01/04/2021

ANGELONI, DANIEL ALBERTO 24.522 Matemática IV 5 286602 2018 01/04/2021

ANGELONI, DANIEL ALBERTO 24.522 Trigonometría 2 302636 2001 01/04/2021

ANGELONI, DANIEL ALBERTO 24.522 Trigonometría 2 321459 2001 01/04/2021

ANGELONI, DANIEL ALBERTO 24.522 Geometría 2 286602 2001 01/04/2021

DIPIERRI, IRIS CAROLINA 49.718 Trigonometría 2 329807 2001 01/04/2021

DIPIERRI, IRIS CAROLINA 49.718 Trigonometría 2 302639 2001 01/04/2021

DIPIERRI, IRIS CAROLINA 49.718 Geometría 2 269566 2001 01/04/2021

DIPIERRI, IRIS CAROLINA 49.718 Geometría 2 286912 2001 01/04/2021

GIGENA BASUALDO, MARÍA NOEL 39.421 Matemática III 4 342122 2018 01/04/2021

GIGENA BASUALDO, MARÍA NOEL 39.421 Álgebra 6 286702 2001 01/04/2021

GIGENA BASUALDO, MARÍA NOEL 39.421 Trigonometría 2 286701 2001 01/04/2021

GIMENEZ, MARÍA CONSTANZA 48.526 Matemática I 4 286777 2018 01/04/2021

GIMENEZ, MARÍA CONSTANZA 48.526 Matemática I 4 292790 2018 01/04/2021

GIMENEZ, MARÍA CONSTANZA 48.526 Matemática III 4 342123 2018 01/04/2021

LEONETTO, RUBÉN CARLOS 45.707 Estadística y Probabilidades 6 286742 2001 01/04/2021

LEONETTO, RUBÉN CARLOS 45.707 Estadística y Probabilidades 3 286743 2001 01/04/2021

LEONETTO, RUBÉN CARLOS 45.707 Matemática IV 5 337904 2018 01/04/2021

MANZANO FONTAINE, MARÍA 50.841 Matemática I 4 286821 2018 01/04/2021

MANZANO FONTAINE, MARÍA 50.841 Matemática III 4 337608 2018 01/04/2021

MENOYO, MAXIMILIANO DANIEL 51.967 Estadística y Probabilidades 6 301070 2001 01/04/2021

MENOYO, MAXIMILIANO DANIEL 51.967 Matemática I 4 337907 2018 01/04/2021

MENOYO, MAXIMILIANO DANIEL 51.967 Geometría 2 292805 2001 01/04/2021

MUÑOZ, ALBARO ELIAS 54.380 Matemática I 4 337910 2018 01/04/2021

PISONI, JOSÉ FRANCISCO 48.893 Estadística y Probabilidades 3 301073 2001 01/04/2021

ROMERO, LUCIA ABIGAIL 54.262 Matemática I 4 337596 2018 01/04/2021

YADAROLA, JUAN 26.455 Física II 3 343628 2001 01/04/2021 Res. Ant. 8/21

YUSZCZYK, GERARDO 39.089 Estadística y Probabilidades 6 301091 2001 01/04/2021

YUSZCZYK, GERARDO 39.089 Matemática II 4 269550 2018 01/04/2021

YUSZCZYK, GERARDO 39.089 Matemática III 4 341969 2018 01/04/2021

YUSZCZYK, GERARDO 39.421 Matemática III 4 342027 2018 01/04/2021

YUSZCZYK, GERARDO 39.089 Matemática IV 5 286913 2018 01/04/2021

YUSZCZYK, GERARDO 39.089 Matemática VII 4 286697 2001 01/04/2021



ANEXO Departamento Ciencias Naturales Período: 01/04/2021 al  31/05/2021

Horas Cátedra (Código 229) Nivel Secundario Año 2021

Apellido y Nombre Legajo   Materia Cantidad horas 
Código 229

N° Cargo 
Mapuche

Plan de 
Estudios

Fecha de 
Inicio Observación

BAJO, JUAN MANUEL 35.003 Educación para la Salud 5 321536 2018 01/04/2021 Increm. Plan 2018

BALANZINO, LUIS EDUARDO 27.127 Ciencias de la Vida y de la Tierra I 3 286891 2018 01/04/2021

BALANZINO, LUIS EDUARDO 27.127 Ciencias de la Vida y de la Tierra I 3 286621 2018 01/04/2021

BALANZINO, LUIS EDUARDO 27.127 Físico - Química 3 286622 2018 01/04/2021

BALANZINO, LUIS EDUARDO 27.127 Química I 4 337842 2001 01/04/2021

BALANZINO, LUIS EDUARDO 27.127 Ciencias de la Vida y de la Tierra I 3 337845 2018 01/04/2021

BALANZINO, LUIS EDUARDO 27.127 Físico - Química 3 347294 2018 01/04/2021

CEJAS, EFRAÍN 28.312 Ciencias de la Vida y de la Tierra I 3 286890 2018 01/04/2021

CEJAS, WALTER 81.060 Educación para la Salud 2 321561 2018 01/04/2021 Increm. Plan 2018

DI TOFINO, EXEQUIEL 47.010 Química II 3 286754 2001 01/04/2021

DI TOFINO, EXEQUIEL 47.010 Química I 2 347295 2001 01/04/2021

DÍAZ GAVIER, FELISA 31.256 Biología I 3 nuevo 2018 05/04/2021 OHCS 2/2012

DÍAZ GAVIER, FELISA 31.256 Biología I 3 nuevo 2018 05/04/2021 Increm. Plan 2018

DÍAZ GAVIER, FELISA 31.256 Biología II 2 286901 2001 01/04/2021 OHCS 2/2012

DÍAZ GAVIER, FELISA 31.256 Ciencias de la Vida y de la Tierra I 3 286899 2018 01/04/2021 OHCS 2/2012

FERRERO, CARLOS ESTEBAN 29.565 Biología II 2 286634 2001 01/04/2021 OHCS 2/2012

FERRERO, CARLOS ESTEBAN 29.565 Biologia III 9 329797 2001 01/04/2021 OHCS 2/2012

FERRERO, CARLOS ESTEBAN 29.565 Educación para la Salud 1 321553 2018 01/04/2021 Increm. Plan 2018

FERRERO, CARLOS ESTEBAN 29.565 Biología I 3 nuevo 2018 05/04/2021

FERRERO, CARLOS ESTEBAN 29.565 Biología I 3 nuevo 2018 05/04/2021 Increm. Plan 2018

GUERRERO, SILVANA BEATRIZ 49.560 Físico - Química 3 292796 2018 01/04/2021 OHCS 2/2012

GUERRERO, SILVANA BEATRIZ 49.560 Físico - Química 3 286803 2018 01/04/2021

GUERRERO, SILVANA BEATRIZ 49.560 Físico - Química 9 347298 2018 01/04/2021

INFANZON, JORGE DANIEL 23.534 Biología III 3 286597 2001 01/04/2021 Trámite CCT

LAVANDERA, MARÍA 
FLORENCIA 51.410 Biología II 2 337846 2001 01/04/2021

NIEVAS LOBOS, MARIA LUZ 46.019 Química II 3 337831 2001 01/04/2021

NIEVAS LOBOS, MARIA LUZ 46.019 Química I 4 347299 2001 01/04/2021

VILARÓ, MARIO LAMAS 24.392 Biología IV 2 286599 2001 01/04/2021

VILARÓ, MARIO LAMAS 24.392 Ciencias de la Vida y de la Tierra I 6 286598 2018 01/04/2021

VILARÓ, MARIO LAMAS 24.392 Ciencias Naturales 3 348282 2018 01/04/2021 Por permuta con 
Balanzino

VILARÓ, MARIO LAMAS 24.392 Ciencias de la Vida y de la Tierra I 3 286600 2018 01/04/2021



Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico

Número: 

Referencia: Prórroga interina de docentes de Nivel Secundario, Departamentos Matemática, Física y Cs.
Naturales 
01/04 al 31/05 EX-2020-00031141- -UNC-SAAD#CNM

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.

Digitally signed by DIAZ GAVIER Maria Felisa
Date: 2021.04.15 12:09:16 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2021.04.15 12:07:34 -03'00'


	numero_documento: RDIR-2021-156-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Jueves 15 de Abril de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_0: Secretaria de Asuntos Académicos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	Pagina_1: página 1 de 2
	Pagina_2: página 2 de 2
	Numero_2: IF-2021-00163662-UNC-SAAC#CNM
	Numero_1: IF-2021-00163662-UNC-SAAC#CNM


